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Auftragsdaten
Dokumentennummer:  1765257
Auftrag vom:  11.08.2025 / 10:00 Uhr
Auftrag per:  Portal
Bewertungsdatum:  14.08.2025

Ordnungsmerkmale
Bestellangaben:  4600014699
Auftrags-ID:  4501583787

Neupreis ohne Mwst:  20.883,00 €
Neupreis inkl. Mwst:  24.850,77 €

Händlereinkaufswert ohne Mwst:  3.361,34 €
Händlereinkaufswert inkl. Mwst:  4.000,00 €

Händlerverkaufswert ohne Mwst:  4.201,68 €
Händlerverkaufswert inkl. Mwst:  5.000,00 €

Restwert ohne Mwst:  3.361,34 €
Restwert inkl. Mwst:  4.000,00 €

Datum und Uhrzeit:  14.08.2025 / 12:00 Uhr
Art der Besichtigung:  Erstbesichtigung
Besichtigungsadresse:

 

Berliner Verkehrsbetriebe (BVG) AöR,
Siegfriedstr. 30-35
10365 Berlin

Erfolgt durch:  Unterzeichner

Auftraggeber:

 

Berliner Verkehrsbetriebe
(BVG) Anstalt des
öffentlichen Rechts
Holzmarktstr. 15-17
10179 Berlin

Fahrzeughalter:

 

Berliner Verkehrsbetriebe
(BVG) Anstalt des
öffentlichen Rechts
Holzmarktstr. 15-17
10179 Berlin

Wertgutachten

Wertzusammenfassung

Besichtigung

Beteiligte
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Amtliches Kennzeichen:  B-EV2738 FIN:  WVWZZZ1KZAM704156
HSN/TSN:  0603 / APW Fahrzeugart:  PKW 
Aufbau:  Kombi Hersteller:  Volkswagen
Modell:

 
Golf VI Variant 1.6 TDI 
Trendline

Erstzulassung:  04.08.2010

Nächste HU 
(Hauptuntersuchung):

 
08.2025

Anzahl Türen:  5

Sitz-/Steh-/Liegeplätze:  5 / - / - Emissionsgruppe:  Euro 5
Leistung:  77,0 KW Hubraum:  1.598 ccm
Antriebsart:  Diesel Antriebskonzept:  Frontantrieb
Getriebeart:  Automatik Laufleistung abgelesen:  185962 km
Laufleistung geschätzt:  185962 km

Farbe außen

Farbe außen:  Reflexsilber Metallic Lackart:  Metallic (2-Schicht)

Farbe und Polsterung innen

Art der Polsterung:  Titanschwarz/Titanschwarz/Schwarz

Maße und Gewichte
Fahrzeugaußenmaß - Länge / Breite / Höhe:  4534 mm / 1781 mm / 1504 mm
Zulässiges Gesamtgewicht:  2000,0 kg
Leergewicht:  1466,0 kg
Nutzlast:  609,0 kg

Serienausstattung
3-Punkt-Sicherheitsgurt hinten mitte, Ablagefach am Dachhimmel, Airbag Fahrer-/Beifahrerseite, Anti-Blockier-System 
(ABS), Antriebsart: Frontantrieb, Antriebs-Schlupfregelung (ASR), Außenspiegel asphärisch, links, Außenspiegel 
elektr. verstell- und heizbar, Außenspiegel lackiert, Außentemperaturanzeige, Blinkleuchte in Außenspiegel integriert, 
Bremsassistent, Bremsbelagverschleissanzeige, Dachreling, Doppeltonhorn, Elektron. Differentialsperre (EDS), 
Elektron. Stabilitäts-Programm (ESP), Fensterheber elektrisch vorn und hinten, Frontscheibe Verbundglas getönt, 
Gepäckraumabdeckung / Rollo, Gepäckraumbeleuchtung, Getriebe 7-Gang - Doppelkupplungsgetriebe DSG, 
Handschuhfach abschließbar, beleuchtet und mit Kühlfunktion, Heckscheibenwischer, Innenausstattung: Titan-Dekor, 
Innenraumfilter: Staub- und Pollenfilter mit Aktivkohlefilter, Innenspiegel abblendbar, Isofix-Aufnahmen für Kindersitz 
an Rücksitz, Karosserie: 4-türig, Klimaanlage Climatic, Kopfstützen hinten (3-fach), Lenkrad (3 Speichen), Lenksäule 
(Lenkrad) mechan. verstellbar, Höhen-/Längsverstellung, Leseleuchte, Motor 1,6 Ltr. - 77 kW TDI DPF, 
Nebelschlussleuchte, Nichtraucher-Paket, Reifen-Reparaturkit (Tire Mobility Set), Rücksitz geteilt / klappbar, 
Rußpartikelfilter, Schadstoffarm nach Abgasnorm Euro 5, Scheibenwischer mit Intervallschaltung, regulierbar, 
Seitenairbag vorn mit Kopf-Airbag-Einheit, Servolenkung elektronisch gesteuert (Servotronic), Sicherheitsgurte vorn 
mit Gurtstraffer, höhenverstellbar, Sitz vorn links höhenverstellbar, Sitzbezug / Polsterung: Stoff, Sonnenblende links 
mit Spiegel, Sonnenblende rechts mit Spiegel, Stahlfelgen 6,5x16, Stoßfänger Wagenfarbe, Tagfahrlicht, Türgriffe 
außen Wagenfarbe, Verbandkasten und Warndreieck, Wärmeschutzverglasung grün getönt, Warnanlage für 
Sicherheitsgurte hinten, Warnanlage für Sicherheitsgurte vorn, Wegfahrsperre (elektronisch), Zentralverriegelung

Sonderausstattung
Audiosystem RCD 210 MP3 (Radio/CD-Player, 4 Lautsprecher), Gepäckraum-Abtrennung (Netztrennwand), 
Lautsprecher (4), Metallic-Lackierung, Multifunktionsanzeige Plus, Sitzheizung vorn, Winterbereifung zusätzlich 
(Kundenangabe erforderlich), Zusatzheizung (Standheizung)

Fahrzeugdaten
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Unterlagen
Zulassungsbescheinigung Teil I:  lag nicht vor

montierte Bereifung
Bereifung zulässig:  Ja
Bereifung verkehrssicher:  Ja
Bereifung Zustand:  augenscheinlich unauffällig
Achse und
Seite Größe Reifenhersteller Reifenart DOT Felgenart Profiltiefe

Vorderachse
links

205/55 R
16,0 Goodyear Sommerreifen - Stahlfelge mit

Radzierblenden 7,0 mm

Vorderachse
rechts

205/55 R
16,0 Goodyear Sommerreifen - Stahlfelge mit

Radzierblenden 7,0 mm

Hinterachse links 205/55 R
16,0 Goodyear Sommerreifen - Stahlfelge mit

Radzierblenden 7,0 mm

Hinterachse
rechts

205/55 R
16,0 Goodyear Sommerreifen - Stahlfelge mit

Radzierblenden 7,0 mm

Sichtverhältnisse:  allgemein ausreichend Fahrbereitschaft:  fahrfähig
Verkehrssicherheit:  Ja Inspektion:  Dokumentation fehlt
Allgemeine Angaben zur 
Begutachtung:

 

Es wurde eine begrenzte Probefahrt auf dem Betriebsgelände vorgenommen.
Der festgelegte Verkaufspreis berücksichtigt die ggf. aufgeführten Schäden, den 
erkannten Fahrzeugzustand, sowie ggf. vorliegende spezifische Fahrzeuginformationen.

Allgemeinzustand
Fahrzeug, Folienbeklebung, neutralisieren / entfernen, reinigen

Wartung / Prüfung, Hauptuntersuchung (HU), fällig

Felgen / Bereifung
Hinterachse, Radkappe hinten links, gebrochen

Karosserie
rechte Seite, Tür vorne rechts, Delle

Lackierung
Fahrzeug, Fahrzeug aussen, Rostschäden und, Kratzer

Bereifung

Feststellungen

Details zur Beschädigung
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reparierte Vorschäden:
Tür vorn rechts

Gebot Bieter Telefon Quelle
Referenznr. Gebot vom Bindungsfrist

4.000,00 €

SK Automobile Sinan Köksal
Rudower Str 165
12351 Berlin
Deutschland

0157 79269222 AutoOnline
1765257 15.08.2025 06.09.2025

2.310,00 €

Wagner23
Gelmerheide 22
48157 Münster
Deutschland

+49 571 911908-11 net.casion
1765257 15.08.2025 06.09.2025

2.230,00 €

Auto Alex
Körnerstraße 24
10785 Berlin
Deutschland

+49 30 74685155 AutoOnline
1765257 16.08.2025 06.09.2025

Vorschäden

Restwertgebote
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Aufgabenstellung
Gemäß Auftrag vom 10.08.2025 soll ein Wertgutachten erstellt werden.

Allgemeinzustand
Der Allgemeinzustand war zum Zeitpunkt der Besichtigung alters- und laufleistungsentsprechend.

Fahrzeugidentifizierung
Die Fahrzeug-Identifizierungsnummer WVWZZZ1KZAM704156 wurde am Objekt abgelesen und die 
Übereinstimmung mit den eingesehenen fahrzeugspezifischen Unterlagen festgestellt.

Besichtigungsbedingungen
Die Besichtigungsbedingungen waren zur Beurteilung des Fahrzeuges ausreichend.
Zur Untersuchung des Fahrzeuges stand keine Auffahrrampe bzw. Grube zur Verfügung.
Das Fahrzeug war zum Zeitpunkt der Besichtigung verschmutzt.

Fahrprobe / Probelauf
Es wurde eine Fahrprobe mit dem in Rede stehenden Fahrzeug durchgeführt.
Es wurde ein Probelauf der Antriebsmaschine des in Rede stehenden Fahrzeuges durchgeführt.

Werterhaltende / werterhöhende Reparaturen
Dem Sachverständigen lagen keine Informationen über werterhöhende bzw. werterhaltende Reparaturaufwendungen 
vor.

Restwert
Aufgrund des Umfangs der Beschädigungen wurden zur Fahrzeugwertermittlung Restwertgebote eingeholt. Es 
wurden folgende Restwertgebote (inkl. der ggf. bei der Veräußerung anfallenden USt.) abgegeben:
4.000,00 € - SK Automobile Sinan Köksal - Rudower Str 165 - 12351 Berlin - Deutschland - 0157 79269222 - 
AutoOnline - Angebotsdatum: 15.08.2025 - Bindungsfrist: 06.09.2025

2.310,00 € - Wagner23 - Gelmerheide 22 - 48157 Münster - Deutschland - +49 571 911908-11 - net.casion - 
Angebotsdatum: 15.08.2025 - Bindungsfrist: 06.09.2025

2.230,00 € - Auto Alex - Körnerstraße 24 - 10785 Berlin - Deutschland - +49 30 74685155 - AutoOnline - 
Angebotsdatum: 16.08.2025 - Bindungsfrist: 06.09.2025

Gutachterliche Stellungnahme
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Schlusswort
Die Dienstleistung "Wertgutachten" wurde durch den Sachverständigen unparteiisch, nach bestem Wissen und
Gewissen erstellt.

Axel Demitrowitz
zertifizierter Kfz.-Sachverständiger für Schaden- und Wertgutachten
Berlin, den 18.08.2025
Das Dokument umfasst 7 Seiten und 15 Lichtbilder in einer Lichtbildanlage.
Das Dokument wurde elektronisch erstellt und unterzeichnet.
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